
t] .'a 
^l.i j

/ :t ,.;'

Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

Ičo:
DIč:

EVRoP§KA UNlE
Evropsté §truktuíální a investiční fondy
operačni program VýzkuíY|, vli,voj a vzděláváni

článet r.
Smluvní strany

28. října II7,70Z 18 Ostrava

Janem krkoškou

7o8go6g2náměstkem 
hejtmana kraje

Cz70890692

MtN!5TEP§TVc šKoLsTv:,
Mr !DFžE Á ŤĚL@Ý5Hďr

, tožr ;, ,ď

rj

- 
,.::7

l1)--/

o paÉnerství a poskytnutí dotace
,., 0?xru

bankovníspojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 115-732246024710100

(dá le jen,,Poslqftovatel")

2. Středisko volného času, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace
se sídlem: Guťjevova IB23|B, Ostrava-Zábřeh, 700 30
zastoupena: Bc. Davidem Střelákem
ICO: 750 B05 16
DIč: -----
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu : 35-7 L94750257 l 0100

(dále jen ,,Příjemce")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsí,ce a roku tuto Smlouvu o paftnerství a poskytnutídotace (dále jen

,,Smlouva"):

čtánek II.
základní ustanovení

Tato Smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona Č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtorných pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdější,ch předpisŮ (dále jen ,,zákon
č. 250/2000 sb.").

Dotace je ve smyslu zákona č.32O|2OOL Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a ozměně
něktených zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,zákon
o finanční kontrole"), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředkŮ poskytnut,ých z rozpoČtu

Poslrytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č.25012000 Sb. V případě
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

Účelem této smlouvy je poskytnutí dotace na podporu vzájemné spolupráce Poslqrtovatele

a přfemce, kteří společně realizují projekt ,,Odborné, kariérové a poiytechnické vzdělávání
v uŠr II.", reg. č. Cz.o2,3.6$lo,0lo.otL9_07B|OO19613 (dále jen ,,projekt") v rámci OperaČního
programu Výzkum, vwoj a vzdělávání (dále také ,,OPWV'), za podmínek urČených touto Smlouvou.

Vztahy mezi poskytovatelem a Příjemcem se řídí principy paftnerství v projektu, které isou vymezeny
v pravidlech pro žadatele a příjemce obecná část a specifická Část k výzvě Č. 02_19_078

,,Implementace krajslcých akčnírch plánů Iť v rámci OPVW (dále jen ,,PříruČka pro Žadatele

1.

2,

3.

4,

,D



1.

a příjemce"), jejichž závazná veze je uvedena v právním aKu o poslrytnutí podpory, případně

v rozhodnutío změně právního aktu o poskytnutí podpory.

poslqltovatela příjemce jsou povinni při realizaci projektu postupovat dle pravidel uvedených v této
Smlouvě, a právním aktu o poskytnutí podpory k projektu, případně v jiném právním aKu vydaném
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Příručce pro Žadatele a příjemce, dle metodiclcých
pokynů OPWV a dle pokynů poskytovatele.

Smluvní strany prohlašují že údaje uvedené v čl. I této Smlouvy jsou v souladu se skuteČností

v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených ÚdajŮ oznámí bez
prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu Příjemce je Přfemce povinen rovněŽ

doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněŽního Ústavu.
při změně identifikačních údajů smluvníclr stran včetně změny ÚČtu není nutné uzavírat ke Smlouvě

dodatek.

óánek III.
Předmět Smlouvy

předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Příjemci podle dále sjednaných
podmínek účelově určenou dotaci a závazek Příjemce tuto dotaci přijmout a uŽÍt v souladu s jejím

účelouým určením, za podmínek stanovených touto Smlouvou a v souladu s principy partnersWÍ

v projektu.

Óáner rv.
ÚčeIové určení a výše dotace

poslqtovatel podle této Smlouvy poslrytne Příjemci investiČní (0,- KČ) a neinvestiČní (250.262,- KČ)

dotaii v souhrnné maximální \nýši 250.262,- Kč (slovy dvě stě padesát tisír,r dvě stě Šedesát dva

korun českých) účelově určenou k úhradě uznatelných nákladŮ na realizaci Činnostív rámci projeKu.

přfremce je povinen čerpat finanční prostředky v souladu s pokyny Poslrytovatele a strukturou jeho

rozpo&u schválenou příjemci v právním aktu o poslqrtnutí podpory k projektu a dostupnou
prostřednictvím sdíleného úložiště projektu na adrese https://mskraj-my.sharepoint.com (dále jen

,sdílené úložištď). Změna struktury rozpočtu Příjemce a výŠe jednotlivých kapitol je moŽná pouze

na základě poskytovatelem schváleného změnového formuláře, vytvořeného Poslrytovatelem a

předaného přfremci, ktený Přfiemce zasílá Poslrytovateli v elektronické podobě prostřednictvím

sdíleného úložiště. Změna struktury rozpočtu Příjemce nevyŽaduje uzavírání dodatku Smlouvy.

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou rnýši celkorných uznatelných nákladŮ

uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování,
pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu niŽŠÍ neŽ 250,262,- KČ, koneČná výŠe

dotace se úměrně sníží a přfiemce obdňí dotaci ve uýši celkorných skuteČných uznatelných nákladŮ.

pokud celkové skutečné uznatelné náklady pQektu překroČÍ max. 250.262,- KČ, koneČná výŠe

dotace se nezvyšuje a Příjemce obdňí max. 250.262,- Kč.

článer v.
ávazky smluvních stran

poslrytovatel se zavazuje poslrytnout Příjemci dotaci na projeK v dílČÍch platbách převodem na ÚČet

Příjemce uvedený v čl. I odst. 2 této Smlouvy.

Dotace bude příjemci poskytována prostřednictvím mechanismu dílČÍch plateb, a to takto:

a) posl9tovatel bude příjemci zálohové platby poskytovat bezhotovostním převodem na ÚČet jeho' 
zřizoiatele, ktený je Úveden v příloze č, 1 Smlouvy, pokud zřizovatelem není sám Přfremce.

Zřizovatel má povinnost §rto prostředky neprodleně převést na bankovní ÚČet Příjemce, Kený
je uveden v článku I této Smlouvy.

7.

1.

I
v,]

lu
,,l,



b) poskytovatel poskytne Příjemci pruní zálohovou platbu, kterou bude Příjemce povinen vyuŽÍt

k úhradě svých uznatelných nákladů, nejpozději do 20 pracovních dnŮ ode dne nabytí ÚČinnosti

této Smlouvy, a to ve wši 25.026,- Kč (slovy dvacet pět tisíc dvacet Šest korun Česlcých);

c) poslrytovatel poslrytne Příjemci druhou zálohovou platbu, kterou bude Příjemce povinen vyuŽÍt

k úhradě srných způsobilých nákladů, nejpozději do 20 pracovních dnŮ ode dne, kdy platba od
Ministerspa školstvl mládeže a tělovýchovy, určená na realizací projektu, bude zapojena do
rozpočtu poskytovatele nebo bude přijata na p@ektový ÚČet Poskytovatele, podle toho, co
nastane později);

d) druhá zálohová platba bude přijemci poslrytnuta ve výŠi 50.052,- KČ (slovy padesát tisíc padesát

dva korun česlcých);

e) další dílčí platby budou přfremci poskytnuty vŽdy do 20 pracovních dnŮ ode dne, kdy platba od

Ministerstva školství mládeže a tělornýchovy, urČená na realizaci projektu, bude zapojena do

rozpočtu poskytovatele, nebo bude přijata na projektový ÚČet Poskytovatele podle toho, co
nastane později;

f) dílčí platba bude příjemci poslrytnuta pouze v případě, Že Příjemce předloŽÍ v termínu- 
stanoveném v odst. + písm, h) tohoto článku podklady pro monitorovací zprávu vČetně dokladŮ
prokazujítrích náklady vzniklé a uhrazené v předchozím monitorovacím období a finanČní plán

předpokládaných nákladů v následujícím monitorovacím období dle odst. 4 písm. i) tohoto

článku. V případě opožděného předložení podkladů pro monitorovací zprávu budou peněŽní

prostředký ve uýši uznatelných nákladů doložených opožděně poskytnuty v rámci dílČÍ platby

poskytované na základě podkladů pro následnou monitorovací zprávui

9) výši průběžné dílčí platby stanoví Poslqltovatel na základě předloŽených podkladŮ pro

monitorovací zprávua předloženého finančního plánu pro následující monitorovací období které

Poslrytovatel schválí;

h) v případě nedostatku finančních prostředků mŮže Příjemce poŽádat Poslqtovatele o poslrytnutí- 
mimořádné zálohové platby. ŽáOost o poslrytnutí mimořádné platby bude doloŽena dokumenty,
ze Kených vyplývá potřeba poskytnutí dalších finančních prostředkŮ. Na poslytnutí mimořádné
zálohové platby není právní nárok.

povinnost poslqrtovatele dle odst. 2 tohoto Článku Smlouvy se povaŽuje za splněnou dnem odepsání
finančních prostředků zjeho účtu.

Přfjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit §tto podmínky:

a) použít poslrytnutou dotaci v souladu s jejím účelorným urČením dle Čl. IV této Smlouvy a pouze

k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VIII této Smlouvy;

b) použít poslrytnuté finanční prostředky v souladu s pokyny Poskytovatele;

c) řídit se při použití a vyúčtování poslrytnuté dotace touto Smlouvou, právnírní předpisy Čn a rU
a politikami EU, zejména pak pravidly hospodářské soutěŽe, platnými předpisy upravujícími
veře3nou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování rovných příleŽitostÍ;

d) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými

právními předpisy Čn a eu nejméně do 31. L2.2033;

e) vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o ÚČetnictvL ve znění pozdějŠÍch

předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z pyÍjmÚ, ve znění
pozdějšírch předpisů. pokud Příjemce povede daňovou evidenci, je povinen dbát na to, aby
příslušné doklady prokazující náklady související s projeKem splňovaly předepsané náleŽitosti

účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o ÚČetnicWÍ ve znění pozdějŠÍtrh př9dp!sŮ,

aby ýto doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné a musí b,ýt vedeny prŮběŽně

písemně chronolbgicky způsobem zaručujícím jejich trualost dle pravídel stanovených v PříruČce

pro žadatele a přfremce. Čestné prohlášení Příjemce o vynaložení finanční prostředkŮ v rámci

uznatelných nánaáů realizovaného projeKu není považováno za ÚČetní doklad. Dále je povinen

uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictvÍ, ve zn_ění PozdějŠÍCh
předpisů a-v z'ákoně č. 4ggl2o}4 Sb., o archivnicWÍ a spisové sluŽbě a o změně ni§erÍ9n
)ákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy !R; v§st

oddělené účetnictví (ňapř. analyticklmi úcty nebo účetním střediskem) o vŠech ÚČetních

případech vztahujících se k projeKu;

I

//



označit originály všech účetnírch dokladů vztahujících se k projektu názvem a registraČním ČÍslem
projeKu;

na požádání umožnit Poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladŮ týkajícÍ,ch se projektu;

předkládat poslqrtovateli v pravidelných měsírčnírch intervalech od data zahájení projeku
rJ.L7.2021 nebo vždy, kdy o to Poskytovatel poŽádá, podklady pro monitorovací zprávy
o realizaci projektu. Příjemce je povinen podklady pro monitorovací zprávu předloŽit
v elektronické podobě, na formulářích zveřejněných Poslrytovatelem v jím poŽadovaném
rozsahu;

i) předkládat Poslrytovateli finanční plán předpokládaných rnýdajŮ na následujírcí monitorovací
období definované v právním aktu o poslqrtnutí podpory, a to vŽdy, kdy o to Poslqrtovatel
požádá, minimálně však v termínech pro předložení řádné monitorovací zprávy;

j) do 31. 12.2023 předložit Poskytovateli závěreČné vyúčtování projektu, jeŽ je finanČním
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1písm. d) zákona č.25012000 Sb. Na základě schválení
závěrečného vyúčtováníze strany Poskytovatele je Přfiemce povinen vrátit nevyČerpané finanční
prostředky poskytnuté dotace zpět Poskytovateli na stejný účet, ze kterého mu byla zaslána
zálohová platba (účet zřizovatele), a to do 14 kalendářních dnŮ ode dne tohoto schválenÍ.
Zřizovatel, pokud jím není sám Přfemce, neprodleně přepošle nevyčerpané finančníprostředky
poskytnuté dotace na účet Poslrytovatele. Rozhodným okamŽikem vrácení nevyČerpaných
finančních prostředků poskytnuté dotace zpět na účet Poskytovatele je den jejich odepsání z
účtu příjemce;

k) předložit Poslrytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle písm, j) tohoto
odstavce Smlouvy na předepsaných formulářích, úplné a bezchybné, vČetně:

. závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením jeho výstupŮ
a celkového zhodnocení;

. přehledu o vrácení nepoužiÝch peněžních prostředkŮ do rozpočtu Poskytovatele, nebo
prohlášení o neexistenci takouých vracených prostředků;

. čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za Příjemce o Úp|nosti, správnosti
a pravdivosti závěrečného vyúčtování;

l) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodŮ, že projeK nebude dále
uskutečňovat, musí příjemce bezodkladně ohlásit tuto skutečnost poslqrtovateli písemně nebo
ústně do písemného protokolu a do 14 kalendářních dnů od ohlášenítéto skuteČnosti předloŽit
předčasné závěrečné vyúčtování projektu, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst.
1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb. Na základě schválení závěreČného vyúČtování ze strany
poslqrtovatele je příjemce povinen vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace
zpět Poskytovateli na stejný účet, ze kterého mu byla zaslána zálohová platba (ÚČet zřizovatele),
a to do 14 kalendářnírrh dnů ode dne tohoto schválení. Zřizovatel, pokud jím není sám Příjemce,
neprodleně přepošle nevyčerpané finanční prostředky poslrytnuté dotace na účet Poslrytovatele.
Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředkŮ poslrytnuté dotace zpět
na účet Poslqrtovatele je den jejich odepsání z ú&u Příjemce.

čÉnek vr.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu dle této Smlouvy ta( Že:

A, Poslrytovatel bude provádět §lto činnosti:

a) řízeníprojektu;

b) projeKové řízeníladministrace projektu, zpracování změn a doplnění pQektu;

c) průběžné informování Příjemce;

d) průběžné vyhodnocování projektových činností;

e) vyhodnocení připomínek a hodnocení yýstupů z projektu;

í)

g)

h)

,u



2.

3.

4.

5.

f) zajištění povinné publicity projektu v souladu s pokyny uvedenými v PříruČce pro Žadatele

a příjemce;

9) projednání veškených změn a povinností s Příjemcem;

h) zpracování monitorovacích zpráv včetně předkládání žádostío platby.

B. Příjemce bude provádět tyto činnosti:

a) realizace klřových aKivit projektu vypl,ývajÍcí z právního aKu o poskytnutí podpory;

b) evaluace výstupů z projektu;

c) spolupráce při zajišťování cílových skupin a zprostředkování kontaKu s cílovými skupinami
projektu;

d) zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech a dle metodiclcých pokynŮ

Poslrytovatele;

e) poslrytování podkladů a dokumentů k realizovaným aKivitám v termínech, rozsahu

a struktuře požadované Poslrytovatelem;

0 vyúčtování vynaložených prostředků dle Smlouvy;

9) zajištění rnýstupů a monitorovacích indikátorů a jejich vykazování;

h) zadávání veřejných zakázek dle platné právní úpravy zadávání veřejných zakázek; při

zadávání zakének malého rozsahu bude postupovat v souladu s PříruČkou pro Žadatele

a příjemce obecná část.

poslqrtovatel a příjemce se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci ČinnostÍ, které mají

vykonávat dle této Smlouvy.

přfiemce je povinen jednat způsobem, Kený neohrožuje realizaci projektu a záimy smluvních stran.

příjemce má právo na veškeré informace týkající se projeKu, zejména jeho finanČního řÍzenÍ,

dosažených výsledků projektu a souvisejírcí dokumentace.

Příjemce se dále zavazuje:

a) v případě uzavírání dodavatelsko-odběratelslcých vztahŮ dodržovat pravidla ÚČelovosti

a způsobilosti nákladů;

b) po celou dobu přípravy, realizace a udžitelnosti projeKu dodrŽovat právní předpisy ČR. a rU
a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěŽe, platné předpisy upravující veřejnou
podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování rovných příleŽitostÍ;

c) po celou dobu přípravy, realizace projektu nakládat s veŠkeným majetkem, získaným, byť ije1- 
ástečně, z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpeČit proti poŠkozenÍ,

ztrátě nebo odcizení. přffemce je povinen v průběhu realizace projektu v případě zniČenÍ,

poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetkových hodnotách

spolufinancovaných z finanční podpory, opětovně pořídit nebo uvést §lto majetkové hodnoty do
původního stavu, a to bez zbytečného odkladu;

d) při realizaci činností dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci projeKu v souladu s nařízením- 
Rady (ES) č. I3o4l2oL3, nařízením Rady (ES) č. 1828/2006, PříruČkou pro Žadatele a přfjemce

fi nanční podpory a v souladu s pokyny Poslrytovatele;

e) o plánovaných i neplánovaných podstatných a nepodstatných změnách projeKu dle aKuální- 
veire příl.učky pro žadatele a přfemce informovat poslrytovatele bezodkladně, každá takováto

změna podléhá schválení Poskytovatelem. Poskytovatel se k navrhovaným změnám vyjádří
nejpozději do 10 pracovnír,rh dní od jejich obdržení;

f) nepřevést poslqrtnutou dotaci na jiný právní subjekt,

9) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní úČet a na vlastní odpovědnost a naplnit ÚČelové

určení dle čl. N této Smlouvy;

h) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 30. 1I.2023;

i) poslrytnout poskytovateli neomezenou bezplatnou licenci k uŽití autorských děl, které jsou' 
.r,raňc,.,y právem duševního vlastnicwí (dále jen ,,autorská díla"), dle zákona Č..12112000 Sb.,

o právu áutorském, ve znění pozdějších předpisů, včetně možnosti zcela nebo zČásti poslqÁnout

V

//



1.

b) porušení podmínky stanovené v čl. V odst. 4 písm. k) spoČÍvající ve formálních
nedostatcírch závěrečného vyúčtování 5 o/o poslqrtnuté dotace.

porušení podmínek uvedených v čl. VI odst. 5 písm. m) a n) Smlouvy je povaŽováno za poruŠení

méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato poruŠení

rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem:

a) porušení podmínky stanovené v čl. VI odst. 5 písm. m) 2 o/o poskytnuté dotace,

b) porušenípodmínky stanovené v čl. VI odst. 5 písm. n) 5 o/o poslrytnuté dotace.

čtánek VIII.
Uznatelný náklad

Dotace poknývá náklady příjemce na realizaci činností v rámci projektu, jimiŽ se podílí na realizaci

klíčovýcir aŘivit, a jsou podrobně popsány v právním aktu o poslrytnutí podpot1 k projektu

a dosiupnou pro*řeánicwim sdíleného úložiště. Dotace je určena na úhradu uznatelných nákladŮ.

Uznatelným nákladem je náklad, Kerý splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl v období realizace projektu, §. v období od I.7.202I do 30. 11. ?023, a byl uhrazen

nejpozději do 31. L2.2023i
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle Čl. IV této Smlouvy a ostatními podmínkami

této Smlouvy;

c) bylvynaložen v souladu se schválenou strukturou rozpoČtu Přijemce v právním aktu o poslrytnutí

podpory k projeKu;

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efeKivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanČní kontrole.

Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladŮm je uznatelným nákla.dem, pokud
příjemce neníplátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpoČet této daně.

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou povaŽovány za náklady neuznatelné.

óánek Ix.
Ochrana informací a osobních údajů

příjemce je povinen zachovat jako citlivé veškeré informace, o Kených se dozví v souvislosti

s plněním-předmětu této Smlouvy. Povinnost poslrytovat informace podle zákona Č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů není tímto ustanovením dotČena.

přijemce není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třďí osobě ínformace o Poslrytovateli

uei pno předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a je povinen podniknout veŠkeré

kroliy nezbytné k zabezpečení daných informací. Povinnost zachovávat mlČenlivost a zajistit ochranu

citlivých informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukonČení platnosti a ÚČinnosti

Smlouvy.

Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak neŽ poruŠením ustanovení
tohoto článku Smlouvy ze strany Příiemce;

b) které jsou příjemci známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací

od Poskytovatele;

c) které budou následně přfemci sděleny bezzávazku mlčenlivosti vŮČi třetí osobě, jeŽ rovněŽ není

ve vztahu k nim nijak vázána;

d) jejichž sdělení vyžadují platné právní předpisy.

příjemce se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektŮm..nesdělÍ, nezpřístupnÍ, ani nevYuŽije

pró sebe nebo proJinou osobu, Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výluČně těm

svým zaměstnaňcům nebo poddodavateiům, kteříjsou pověřeni plněním Smlouvy a za tímto ÚČelem

;sóu oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Příjemce se zavazuje

4.

2,

3.

4.

v

l"'



7,

zabezpečit, aby i §rto osoby považovaly uvedené informace za dŮvěrné a zachovávaly o nich

mlčeniivosi. zá porúšení poúinnosti zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu citlivých informací

poddodavatelem či zaměstnanci Příjemce odpovídá Poslqrtovateli přímo Přfjemce.

příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění předmětu a ÚČelu této

Smlouvy.

přfemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro_Plnění této

smlouvy, Ža tírmto účelemje oprávněn osobníúdaje zejména ukládat na nosiČe informacÍ, uPravovat,

uchováúat po dobu nezbyinou k uplatnění práv Přfremce vypl,ývají,cích z této Smlouvy, osobní Údaje

likvidovat.

příjemce učiní v souladu s platnými právními před,pisy dostateČná organizaČní a technická oPatření

zaóraňující přístupu neopáněných osob k osobním údajům o ochraně osobních ÚdajŮ.

B. příjemce zajistí, aby jeho pracovnírci byli v souladu s platnými právními předPisY PouČeni

o iovinnosti mlčenlivosú a o možných následcích pro případ poruŠení této povinnosti.

9. přfiemce zajistl aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informacl které obsahují citlivé Údaje, bYlY

ucÁovávánýv uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech.

10. příjemce zajistí, aby elektronické datové soubory obsahujícíosobní Údaje byly uchovávánY v Paměti
počítače či jiného zařízení pouze:

a) je-li přístup k takornýmto souborům chráněn heslem;

b) je-li přístup k užívání počítače či jiného zařízenÍ, v jehoŽ paměti jsou §rto soubory umístěny,

chráněn heslem.

11. Je-li pro účely této Smlouvy nezbytné poslqrtnout Příjemci kop.ii databázÍ, souborŮ nebo nosiČŮ ÚdajŮ

obsa'hujících jakékoliv údaje o činnosti poslrytovatele a jím urČených organizacÍ, 3e Přfemce Povinen
s takornými úáaji nakládat ta( aby nedošlo k jejich úniku či zneužití.

12. povinnost ochrany důvěrných informacítruá bez ohledu na ukonČení ÚČinnosti této Smlouvy.

13, Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Poslqrtovatele, Příjemce uýslovně ProhlaŠuje, Že je s touto

skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsaŽených v této Smlouvě

v rozsahu a za podmínek vypl,ývajících z příslušných právních předpisů, 1ejména zákOna Č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu'k'infórmacírm, ve zněnípozdějších předpisŮ a zákona Č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zaázek, ve znění pozdější,,rh předpisů.

óánekx.
závěrečná ustanovení

1. poslrytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto Smlouvu s rnýp9vě_dní dobou 15 dnŮ od doruČení- 
"ýpoucoi 

příjemcí v příóadě, že eří;emce poruší ro49čtoyo_u kázeň a Poskytovatel má podle této

Smlouvy ješiě povinnost poslrytnout mu další finanční plnění.

Z, Poslqltovatel neníoprávněn tuto Smlouvu vypovědět:

a) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v Čl. V odst. 4' 
a v čl. vt odst. 5 tétb Smlouvy, nepřesáhne-li rnýše neoprávněně pouŽit,ých nebo zadŽených
peněžních prostředků 50 o/o póněžních prostředkŮ poslqtnut,ých ke dni poruŠení rozpoČtové

kázně, nebo

b) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmírnek uvedených v Čl. V. odst. 4

a čl. VI odst. 5 této smlouvy, jedná-li se o méně závažné poruŠenípodmínky, za néŽje v Čl. VII

odst, 3 a 4 stanoven nižší odvod.

3. případné změny a doplňky této Smlouvy budou_ smluvní strany řeŠit písemnými, westuPně

čísiovanýml dod'atký k této Šmlouvě, které 
-budou 

výslovně za dodatky této Smlouvy oznaČeny.

4, Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, znichŽ dva obdrŽÍ

Poslrytovatel a jeden Příjemce.



6.

7.

Tato Smlouva nab,ývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde
druhé smluvní straně, pokud zákon č. 34Ol20I5 Sb., o zvláštních podmínkách ÚČinnosti něktených
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nab,ývá Smlouva účinnosti uveřejněním v registru
smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly , Že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzujísnými podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona č. 34O|2OI5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něKerých smluv,
uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějŠÍch předpisŮ,
provede uveřejnění v souladu se zákonem Poslqrtovatel.

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. tZ9lZ0O0 Sb., o krajích (krajské zřízenÍ), ve
znění pozdějších předpisů:
o pos|ytnutí dotace a uzavření této Smlouvy rozhodlo zastupitelsWo kraje svým usnesením

" /t /,1,ttr /r ú" ÁJtc. ................... ze one

V Ostravě an" ..,'!.l,.,.0,?,..?021 v...?§*:1Ě, ane
í 0 _og- 202l

za Poslrytovatele

Jan Krkoška
na základě pověření

hejtmana kraje

Přílohy:
Příloha č. 1 - Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu

.,.,....",.""""/""",
za Příjemce

STŘEDI§KO vo[,rni§o čA§U
Gurťjevova 8, Ostrava-Zábřeh

pllrpévkovó orgrnizrcc @
Ič: ?50 B0 51ó [el.: 596 746 062

i ,,-] 'i, ] i 1..''i, ] i"j-,i
iI]i)., é,:{' '.<,, ž


